(C.)<sup>a</sup> x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus<sup>b</sup> sextus divina favente clementia Romanorum imperator<sup>c</sup> semper augustus et rex Sicilie. x Imperialis excellencie nostre benignitas ad fidelium suorum postulationes clementer se accomodans circa proposita ipsi<sup>d</sup> negocia consuevit eas diligenter attendere et<sup>e</sup> in<sup>f</sup> hiis<sup>g</sup>, ubi iuris ratio contraria non fuerit, illorum commoditati providere. Qua sane consideratione inducti postulationi fidelis nostri communis de Naulo acquiescentes, ne super contractu emptionis et venditionis facto inter idem commune et quondam 45

**BB 543** <sup>a</sup> fehlt CD <sup>b</sup> Henricus BD <sup>c</sup> Kontraktionskürzung bezeichnet durch epigraphisches Kürzungszeichen in Gestalt eines flachgedruckten Omega BD; vgl. Vorbem. <sup>d</sup> ipsa D <sup>e</sup> et in hiis fehlt D, dafür Lücke freigelassen <sup>f</sup> von gleicher Hand über der Zeile eingefügt B <sup>g</sup> his B, wohl aus in verb. 50

marchionem Heinricum<sup>h</sup> Wercium aliqua in posterum fieri debeat ambiguitas aut disceptatio, notum facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod nos venditionem et donationem illam, quam Heinricus<sup>b</sup> Wercio<sup>i</sup> marchio pro se et filii sui Heinricus<sup>b</sup> et Oddo pro se suisque heredibus fecerunt communi de Naulo in mercato, in medietate pedagii, in toto fodro, quod ipsi marchiones consueverunt pro se accipere a Naulensibus, in medietate tocus nemoris de Sexto seu bosci, in concordia munitiones et fortias tam in castro quam in burgo faciendi, in iure tenendi placita homicidii, periurii, adulterii ac de aliis placitis omnibus iusticias, vindictas, penas et bannos exercendi, in pineta, molendinis, furnis, in piscaria, in ripa Nauli, in medietate castrum de Signo, in curte pro indiviso et in omnibus, que medietati pertinent ipsius castrum, in casis de Viario, in quarta parte de argenteria, in toto bosco de Ilixeta a<sup>l</sup> rivo Marcellini<sup>k</sup> usque ad mare, sicut strata vadit ad curiam Orci, ad curiam Mallarum usque in iugum usque ad Scaletas usque ad curiam Signi et in omnibus aliis, que ipsi communi de Naulo iuste dederunt et vendiderunt, si ei<sup>l</sup> dederunt et vendiderunt, sicut in instrumentis eorum et cartis<sup>l</sup> per manus notariorum<sup>m</sup> secundum ius et<sup>m</sup> consuetudinem Lombardorum<sup>n</sup> inde conscriptis continetur et apparet, ratam habemus et imperiali auctoritate confirmamus. Insuper confirmamus predicto communi omnes res, iura et possessiones, quas in imperio nostro ubicumque<sup>o</sup> iuste tenent et possident, salvo in omnibus fodro nostro imperiali, statuentes et districte precipientes, ut nullus episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nulla civitas, nullum commune nullaque omnino persona parva vel magna, secularis vel ecclesiastica predictum commune de Naulo contra hanc maiestatis<sup>p</sup> nostre confirmationem in predictis aliquatenus gravare audeat vel impedire<sup>q</sup>. Quod si quis attemptaverit, ducentas<sup>r</sup> libras auri puri pro pena componat, dimidium camere nostre et reliquum passis iniuriam. Ad cuius rei certam in posterum evidenciam presentem paginam inde conscriptam maiestatis<sup>p</sup> nostre sigillo aureo iussimus insigniri. Huius rei testes sunt: Willielmus Rauennas archiepiscopus, Angelus Tarentinus archiepiscopus, Albertus Vercellensis episcopus, Otto Terdonensis episcopus, Petrus Urbis prefectus, Bonifacius<sup>s</sup> marchio Montisferrati<sup>t</sup>, Willelmus marchio de Palodio, Azo<sup>u</sup> marchio Estensis, Guntherus<sup>v</sup> comes de Keueremberc<sup>w</sup>, Arnoldus de Horembec<sup>x</sup>, Marquardus senescalcus, Thomas<sup>y</sup> de Nona et alii quam plures.